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راهپیمایی اربعین 1404 تحت تأثیر 
تحولات منطقه ای اخیر و تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی، حال و هوای ویژه ای به خود 
گرفت   و حمایت از ایران و محورمقاومت 
به یکی از فراگیرترین نمادهای حاضر 
این راهپیمایی تبدیل شد .بزرگ ترین 
تجمع مذهبی جهان درحالی پرشکوه تر 
از گذشته در عراق برگزار شد که نمودها 
و نمادهای تأثیرگذار »دیپلماسی مردمی« 
محورمقاومت در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شد  . این در شرایطی است که 
محور عبری – غربی در ماه های اخیر 
کوشید  با انجام اقدام های چندوجهی، 
تصویری تضعیف شده از محورمقاومت 
را به نمایش درآورد.از جنگ تحمیلی 
12روزه علیه ایران گرفته تا حمله به لبنان 
و استمرار جنایات در غزه تا تلاش برای 
خلع سلاح حزب الله لبنان و نیروهای 
مقاومت در عراق، ازجمله اقدام های 
محور عبری – غربی در ماه های اخیر 
بود ؛ اقدام هایی که سبب شد اربعین 1404 
با رنگ و بوی حمایت مردمی از ایران و 
محورمقاومت همراه شود. درحالی که 
این روزها شبکه های اجتماعی به صورت 
ویژه ای تحت تأثیر عظمت تجمع میلیونی 
اربعین حسینی در عراق قرار دارند، 
حمایت مردمی از ایران و آرمان های 
محورمقاومت در شبکه های اجتماعی 
بازتاب گسترده ای داشت  که در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می شود.

کمپین سازی مرد عراقی

یکی از پربازدیدترین نمادهای حمایت مردمی از 

محورمقاومت، حرکت جالب توجه مرد عراقی هنگام 

دیدن زائران ایرانی بود که بازتاب گسترده ای در فضای 

مجازی داشت. این موکب دار عراقی زمانی که با زائر 

ایرانی مواجه  شد، گفت: »با شجاعت شما همه ما 

سربلند شدیم.« مرد عراقی سپس با حرکت دست، 

به شلیک موفق موشک های ایرانی به سرزمین های 

اشغالی در جریان جنگ 12روزه اشاره  کرد؛ حرکتی 

که به سرعت در شبکه های اجتماعی فراگیر و به 

کمپینی برای حمایت از ایران تبدیل شد.

ه؛ راهپیمایی اربعین مشاهده می کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛ وَ »یکی از مصادیق قوت را امروز دنیای اسلام دارد درباره جایگاه اربعین در وحدت جهان اسلام است: شد. این شعار برگرفته از سخنان رهبرمعظم انقلاب با انتشار فیلم های مختلفی در فضای مجازی همراه با شعار »واعدوا لهم ما استطعتم من قوه« بود که از دیگر نمودهای اربعین امسال، پیاده روی زائران شعار اربعینی امسال قوت اسلام است، قوت حقیقت است، قوت جبهه اعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
مقاومت اسلامی است...«

اعلام حمایت زائران عراقی از ایران و رهبرمعظم انقلاب، گوش به فرمان شما هستیم...
یکی از پربازدیدترین جلوه های راهپیمایی اربعین 
1404بود؛ موضوعی که بازتاب قابل توجهی در 
شبکه های اجتماعی داشت . در فیلم های منتشر شده، 
زائران عراقی حاضر در مسیر با در دست داشتن 
عکس های رهبرمعظم انقلاب، برای حضرت آیت الله 
خامنه ای آرزوی سلامتی و برای ایران آرزوی پیروزی 
می کنند. در یکی از فیلم های منتشر شده در این زمینه، 
»مولای ما، ما گوش به فرمان شما هستیم... .«زائر عراقی پیام جالبی به رهبرمعظم انقلاب می دهد: 

حمایت از توان موشکی ایران
حمایت از توان موشکی ایران، یکی از اصلی ترین پویش ها در جریان راهپیمایی اربعین امسال بود ؛ 
پویشی که ابتدا ازسوی یک بلاگر عراقی آغاز و با استقبال زائران از کشورهای مختلف فراگیر شد. 

 »ابه وجود« تیک تاکر مطرح عراقی با بیش از 3میلیون دنبال کننده، کمپینی
  در ایام اربعین راه اندازی کرد  و از مخاطبانش خواست  با شرکت در این چالش، حمایت خود را 

از توان موشکی ایران اعلام کنند. حمایت سیداحمد عبدالملک، تیک تاکر معروف یمنی از پویش 
میلیونی حمایت از موشک های ایرانی نیز در روزهای اخیر در شبکه های اجتماعی پربازدید شد. 

الرادود امیر، بلاگر نوجوان عراقی نیز به پویش حمایت از موشک های ایرانی پیوست و چالش 
پرطرفداری  در این زمینه در اینستاگرام به راه انداخت.

پویش عراقی برای پویش عراقی برای موشک ایرانیموشک ایرانی

یادبود شهدای اقتدار

گرامیداشت یاد و نام شهدای جنگ تحمیلی 

12روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، یکی 

از اقدام های ابتکاری کاربران فارسی زبان 

شبکه های اجتماعی در جریان راهپیمایی 

اربعین امسال بود . بسیاری از کاربران با انتشار 

عکس هایی از حضور شهدا در راهپیمایی اربعین 

سال های گذشته، یاد و نام شهدای اقتدار و 

امنیت ایران را گرامی داشتند؛ اقدامی که به 

سرعت در شبکه های اجتماعی فراگیر شد .

حب الحسین یجمعنا
کاربران ایرانی و عراقی شبکه های اجتماعی با 
به راه انداختن پویش »حب  الحسین یجمعنا« 
جلوه دیگری از همبستگی امت اسلامی در 
مواجهه با دشمنان امت اسلامی را به نمایش 
گذاشتند؛ پویشی که  در شبکه های اجتماعی 
مورد استقبال قرار گرفت . بسیاری از کاربران 
عراقی شبکه های اجتماعی با پیوستن به این 
پویش، حمایت خود را از ایران و آرمان های 

محورمقاومت اعلام کردند.

پویش عراقی ها  در حمایت از حزب الله

همزمان با راهپیمایی اربعین، درحالی که کاربران 

لبنانی در شبکه های اجتماعی با هشتگ های 

#لن#ترک#السلاح،#حزب#الله و #إنا#علی#العهد 

د را از مقاومت و آرمان های شهید 
حمایت خو

سیدحسن نصرالله و دیگر شهدای حزب الله اعلام 

کردند، کاربران عراقی نیز با الهام گرفتن از لبنانی ها 

با هشتگ #العراقیون#غیره#ومقاومه تأکید کردند 

که مسلح بودن حشدالشعبی برای حفظ امنیت مردم 

عراق ضروری است.

از دیگر ویدئوهای پربازدید اربعین، مربوط به به این پرچم چنگ بزنید
یک زائر عراقی بود که در میان خیل عظیم 
زائران حاضر در بین الحرمین، پرچم ایران 
را روی دست گرفته بود و فریاد می زد: »ای 
مردم عراق، به این پرچم چنگ بزنید... .« این 
فیلم به سرعت در شبکه های اجتماعی فراگیر 
جمهوری  اسلامی حکایت داشت.شد و از حمایت امت اسلامی از آرمان های 

شعار زائران در حمایت

 از رهبر معظم انقلاب

یکی از ویدئوهای جالب توجه دیگر در 

شبکه های اجتماعی، سردادن شعارهایی در 

کربلای معلی در حمایت از رهبرمعظم انقلاب 

بود. در این فیلم، زائران و عزاداران از کشورهای 

مختلف در حرم مطهر امام حسین)ع( با 

ــعار »اباالفضل علمدار، خامنه ای 
سردادن ش

نگهدار« این آستان مقدس را به کانونی برای 

همبستگی اسلامی و حمایت از آرمان های 

محور مقاومت تبدیل کردند.

شعار حمایتی جالب عراقی ها
آنچه در راهپیمایی اربعین امسال، بیش از 
پیش به چشم می خورد، حمایت عراقی ها از 
نیروهای مسلح ایران در وارد آوردن ضربات 
سنگین بر پیکر رژیم صهیونیستی بود؛ حمایتی 
که در طول مسیر به شکل های مختلف نمود یافت . 
یکی از پرتکرارترین این نمادها، نصب بنرهایی در 
موکب ها و مسیر راهپیمایی اربعین با این مضمون 
بود: »سمائنا لصواریخکم و ارضنا لزوارکم«؛ به 
این معنا که »آسمان مان برای موشک هایتان و 

زمین مان برای زائران تان.«

با تحویل سلاح موافقم!

یکی دیگر از جلوه های حمایت مردمی 

از جبهه مقاومت در   اربعین، حمایت 

خاص مجری شبکه المیادین از سلاح 

محور مقاومت بود. رامیا الابراهیم طی 

پستی در شبکه های اجتماعی نوشت: 

»من با یک نوع تحویل سلاح موافقم؛ 

آن هم تحویل سلاح »ارتش های 
عربی« به محور مقاومت... .«

موکب نداء الاقصی
 موکب »نداء الاقصی« در »عمود 833« به 

جلوه ای از وحدت امت اسلامی در برابر جنایات 
ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه مردم 

مظلوم غزه تبدیل شد . زائران از کشورهای 
مختلف اسلامی با حضور در این موکب که به 

یاد بیت المقدس طراحی شده بود، حمایت خود 
را از مردم فلسطین اعلام  کردند. این موکب 

با همکاری جمعی از علما و فعالان فلسطینی 
به یکی از اصلی ترین نمادهای حمایت 

مردمی از محورمقاومت در راهپیمایی اربعین 
1404تبدیل شد  .

هنرنمایی در پذیرایی با نمادهای 
موشک های ایران

پذیرایی از زائران اربعین 1404در عراق با 
بهره گیری از نمادهای موشک های ایران، جزو 

پربازدیدترین ویدئوهای راهپیمایی امسال بود. 
ویدئوهای منتشر شده موکب داران عراقی را در 
شهرهای مختلف این کشور به تصویر می کشید 

که انواع میوه ها را روی میزهایی که به شکل 
موشک های ایران درست شده بود، تزئین کرده  و از 

زائران پذیرایی می کردند.

یادمان حاج قاسم و ابومهدی
انتشار عکس هایی از فرماندهان شهید محور مقاومت، 

ازجمله شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، به یکی از نمادهای پرتکرار راهپیمایی 

اربعین 1404 تبدیل شد . اگرچه این اقدام در سال های 
گذشته نیز مسبوق به سابقه بود ، اما امسال با به 

راه انداختن پویش های مختلف، فراگیرتر از گذشته، 
نشان دهنده حمایت مردمی گسترده از آرمان های 

محورمقاومت و شهدای راه قدس بود .

شیعه و سنی در مسیر مشایه
برگزاری تجمع هایی با حضور علما و زائران 

اهل سنت در مسیر راهپیمایی اربعین، یکی 
دیگر از جلوه های پربازدید بزرگ ترین تجمع 
مذهبی جهان در سال جاری بود. بر این اساس 
هم بود که فیلم برگزاری نمازجماعت با حضور 
علمای اهل سنت در یکی از موکب های مسیر 

راهپیمایی اربعین، در شبکه های اجتماعی بسیار 
پربازدید شد و از حضور حداکثری امت اسلامی از 

آرمان های محورمقاومت حکایت داشت.

تصاویر فرمانده سنوار
نصب تصاویر فرمانده شهید  یحیی سنوار بر 

عمودهای مسیر پیاده روی اربعین از دیگر 
نمادهای پربازدید در جریان راهپیمایی 

اربعین امسال بود . علاوه بر تصاویر شهید 
سنوار، نصب تصاویر شهید ایزدی، معروف 

به حاج رمضان، از فرماندهان شهید 
محورمقاومت که در جریان جنگ 12روزه 

ازسوی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، 
از جلوه های راهپیمایی امسال بود.

به یاد شهدای مقاومت فلسطینی

یکی از پررنگ ترین نمادها و جلوه های راهپیمایی امسال 

اربعین، تزئین مسیر راهپیمایی از نجف اشرف به سوی کربلا 

با عکس ها و بنرهایی از شهدای مقاومت اسلامی فلسطین 

در غزه بود؛ اقدامی که با استقبال گسترده زائران همراه شد  

و بازتاب گسترده ای نیز در شبکه های اجتماعی منطقه 

داشت . بسیاری از کاربران عرب زبان شبکه های اجتماعی 

با بازنشر این عکس ها، آن را به عنوان نمادی از وحدت و 

همبستگی امت اسلامی در برابر رژیم صهیونیستی ارزیابی 

کرد ند. این عکس ها در رسانه های عرب زبان منطقه ازجمله 

»الجزیره« نیز بازتاب داشت .

ایثارگری های مالی 
حضور در راهپیمایی اربعین مستلزم هزینه مالی برای عاشقان حسینی بود و در این میان 

هرکسی به طریقی توانست  در تامین این هزینه ها بکوشد:
 پس انداز طولانی مدت برای هزینه سفر اربعین

 فروش طلا، وام یا وسایل شخصی برای تأمین مخارج
 انتخاب مسیرهای کم هزینه مثل سفر با اتوبوس یا وانت

 پیاده روی از شهر خود تا مرز برای صرفه جویی
 کمک به زائران کم برخوردار برای پرداخت کرایه یا تهیه بلیت 

 تقسیم هزینه ها با دوستان و هم محلی ها
 استفاده از مرخصی بدون حقوق برای شرکت در اربعین

 دعوت از دوستان و آشنایان برای تجربه اربعین حتی با وام یا قرض

تحمل سختی های مسیر و شرایط آب وهوایی
هم امسال و هم چند سال گذشته، حضور در راهپیمایی اربعین، مستلزم تحمل گرما و شرایط 

سخت آب و هوایی بود  :
 تحمل گرمای بالای 4۵درجه در مسیر نجف تا کربلا
 همراه کردن کودکان و سالمندان با وجود سختی راه

 تحمل صف های طولانی مرزی با صبوری
 سفر از شهرهای نزدیک به مرز با دوچرخه یا موتور برای صرفه جویی در هزینه ها

 خوابیدن در فضای باز یا کنار جاده برای کاهش هزینه
 تحمل ازدحام شدید مرزها با رعایت حال دیگران

 قبول سختی سفر با کودکان خردسال برای آموزش عشق حسینی

خدمت رسانی و نذر در مسیر
خدمت رسانی تقریبا رایگان مردمی یکی دیگر از جلوه های مردمی بودن راهپیمایی اربعین بود:

  ایجاد موکب های مردمی ایرانی در عراق و مسیرهای مرزی
  پذیرایی رایگان از زائران در مرزها

   پخت غذای خانگی و بردن آن به مسیر برای نذر
   نذر خرما، میوه یا غذای گرم با بودجه محدود

  توزیع آب خنک و شربت در هوای داغ
  تهیه دارو و کمک های اولیه برای استفاده زائران

  اهدای کفش یا لباس به نیازمندان مسیر
  حمل ویلچر یا کمک به معلولان و سالمندان

  واگذاری خانه یا مغازه مرزی برای اسکان یا پذیرایی
  دادن تلفن یا شارژر به دیگران برای تماس ضروری

  توزیع بسته های بهداشتی شامل صابون، دستمال و ماسک 
  کمک به انتقال وسایل سنگین زائران دیگر

  کمک به مأموران انتظامی در ساماندهی جمعیت

شور معنوی و فرهنگی
راهپیمایی اربعین همراه با شور و شوق معنوی  و بخش قابل توجهی از تأثیرات این رویداد، 

ایجاد فضای معنوی برای شرکت کنندگان بود:
  حمل پرچم ایران و پرچم های مذهبی در مسیر
  چاپ و توزیع پوستر یا پرچم با مضامین اربعین

  پخش صوت مداحی و روضه برای شور مسیر
  تشکیل گروه های سرود یا نوحه در مسیر پیاده روی

  هدیه  دادن قرآن جیبی یا کتابچه زیارت عاشورا
  نوشتن نام عزیزان مرحوم روی پرچم و بردن به کربلا

  ثبت و انتشار تصاویر و فیلم ها برای ترویج فرهنگ اربعین
  برگزاری مراسم وداع پرشور و چاوشی خوانی پیش از حرکت به کربلا

  همراه کردن بیماران نیازمند معنویت
  برپایی کارگاه های فرهنگی در موکب ها )آموزش قرآن و… .(

  احیای نام های شهدای مقاومت و جنگ 12روزه در مسیر
  کمک به زائران خارجی با ترجمه و راهنمایی

  برگزاری روضه کودکانه برای کودکان زائر

همیاری و حمایت از زائران دیگر
با توجه به جمعیت قابل توجه شرکت کنندگان در مراسم راهپیمایی اربعین، حمایت های 

زائران از یکدیگر و همیاری به دیگران بخش جدایی ناپذیر این رویداد بود:
  کمک به گمشدگان یا زائران بی همراه برای پیداکردن کاروانشان

  بیدارماندن شب ها برای خدمت به زائران خسته
  کمک به کودکان گمشده تا پیداکردن خانواده
  همراهی و مراقبت از زائران سالخورده غریبه

  تشکیل زنجیره انسانی برای عبور امن زائران از مسیرهای شلوغ
  کمک به زائرانی که مدارک یا مسیرشان مشکل دارد

  کمک به جمع آوری زباله مسیر برای حفظ پاکیزگی

خلاقیت و ابتکار در خدمت رسانی
در جریان خدمت رسانی به زائران اربعین، ابتکارات دیدنی نیز از سوی 

شهروندان برای کمک به زائران دیده شد:
  ساخت سایبان یا چادر موقت برای استراحت زائران

  استفاده از وسایل دستی و موتوری برای جابه جایی رایگان بار
  مشاوره پزشکی رایگان برای زوار اربعین در شبکه های اجتماعی

  فراخوان برای بازدید و تعمیر رایگان خودروهای زوار
  آوردن وسایل ورزشی سبک )توپ و طناب( برای سرگرمی کودکان مسیر

  اجرای نمایش یا تعزیه کوتاه در مسیر
  توزیع غذاهای خنک مناسب فصل تابستان

  برگزاری حلقه های دعا و مناجات در استراحتگاه ها

بخش 
ششم 

بخش 
پنجم

بخش 
چهارم

بخش 
سوم 

بخش
 دوم

بخش 
اول 

حماسه اقتدار امتّ
حضور  میلیونی اربعینی ها، پاسخی دندان شکن به مستکبران جهان بود

عشق حسین)ع( نه مرز می شناسد، نه مکان؛ نه زمان، نه سختی و نه دشواری. عشق به 
حسین)ع( عشقی است که عاشقان راهش هر دشواری و سختی ای را به جان می خرند. اربعین 
اوج این عشق است و راهپیمایی اربعین نماد این عاشقی. روایت عاشقانی که دل سوخته 
در مسیر پیاده روی اربعین برای ابراز ارادت و عشق خود به سیدو سالار شهیدان، آقا 

اباعبدالله الحسین)ع( حضور داشتند ، خواندنی است: اربعینی ها  با حرکت دست، پویشی به نشانه اقتدار موشکی ایران در جنگ 12روزه به راه انداخته اند
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